CADERNO 1  13sexta-feira, 09 de MARÇO de 2012

08 – Notas  Fiscais  de  Saídas
09 – Notas  Fiscais  de  Saídas - Canceladas
Rosilene  Duarte  Lima  Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  A.  Liberato  Jesus
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.209.278-1
PERIODO                       :  01 / 2008   a   06 / 2008
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

Edital - CERAT Redenção - Termo Inicio
Número de Publicação: 350716

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma
abaixo relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2012.82.000.0039-0 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Livro  de  Registro  de  Entradas
02 – Notas  Fiscais  de  Entradas
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Maria  de  Fátima  Carneiro  Lopes
Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.293.696-3
PERIODO                       :  05 / 2011   a   01/ 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

Edital - CERAT Redenção - Termo Inicio
Número de Publicação: 350721

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma
abaixo relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2012.82.000.0040-4 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Livro  de  Registro  de  Entradas
02 – Notas  Fiscais  de  Entradas
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Willians  Pereira  de  Souza  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.328.336-0
PERIODO                       :  03 / 2011  a  01/ 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

Edital - CERAT Redenção - AINF
Número de Publicação: 350706

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : D.  B.  dos  Santos  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.294.469-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0113-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

Edital - CERAT Redenção - AINF
Número de Publicação: 350698

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,

na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : O.  M.  de  Resende  Churrascaria
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.264.247-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0112-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

Edital - CERAT Redenção - AINF
Número de Publicação: 350692

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Shumack  Agronegócios  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.258.282-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0111-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

Diária
Número de Publicação: 350861

Portaria: 239
Objetivo: Reunião Técnica entre o SERPRO e os Estados que
utilizam o Sistema SIAFEM
Fundamento Legal: Decreto 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
0581804405/wAGNER YUCHI CAPELLI (Coordenador Fazendário)
/ 1.5 Diárias (Completa) / de 11/03/2012 a 12/03/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diária
Número de Publicação: 350835

Portaria: 234
Objetivo: Avaliação de Imoveis para Recolhimento de ITCD
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Belém/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
032554801/CARLOS ALBERTO ALVARES PINTO (Técnico B) /
11.5 Diárias (Completa) / de 12/03/2012 a 23/03/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA Nº 0154 de 2 de março de 2012
Número de Publicação: 350832

O SubSecretário da Administração Tributária, no uso da
competência que lhe é conferida pela PORTARIA N° 0315,
de 9/2/2011 e, tendo em vista os termos do Processo nº
002012730001675-9/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007
e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676,
de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor de
Lais Silva de Araújo  inscrita no Cadastro de Pessoa Física do
Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o nº 947.227.222-34, a
isenção do ICMS na aquisição de um veículo marca FIAT – Novo
Palio Essence Dualogic 1.6 Flex 4P 2012, com 115HP, cujo preço
de venda ao consumidor sugerido pelo fabricante/concessionária,
incluídos os tributos incidentes, é de R$ 40.789,00 (quarenta mil
setecentos e oitenta e nove reais),  e excluindo os impostos,
o valor líquido de R$ 29.371,15 (vinte e nove mil trezentos e
setenta e um reais e quinze centavos),  isento de IPI e ICMS,
veículo automotor  com transmissão automática para USO DE
DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO emitido pelos
Médicos Sociedade Civil Ltda. – CLIMEPT – Clinica de Medicina e
Psicologia de Trânsito, de 19 de julho de 2011.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA, 3 de março de 2012.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Diária
Número de Publicação: 350826

Portaria: 233
Objetivo: Conduzir o conselheiro Jorge Moura em visita Técnica
a Comunidade Terapeutica Ressurreição/Santa Trindade, para
Subsidiar Plano de Ação sobre Drogas, em Castanhal
Fundamento Legal: Decreto 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0325313901/JOSE MARIA BORGES DE SOUZA (Aux. Oper.
e Segurança) / 0.5 Diárias (Completa) / de 07/03/2012 a
07/03/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diária
Número de Publicação: 350846

Portaria: 236
Objetivo: Participar do curso “Mapeamento da Estratégia com o
Balanced Scorecard”
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5418552704/ERALDO ALVES ARRAES (Coordenador Fazendário)
/ 3.5 Diárias (Completa) / de 27/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Número de Publicação: 350947

Portaria n.º201201000153 de 08/03/2012 -
Proc n.º 002012730003873/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Sebastiao Fernandes Ferreira – CPF:
064.787.432-68
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4   Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º201201000152 de 08/03/2012 -
Proc n.º 042012730001517/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio de Sousa Oliveira – CPF: 311.213.492-34
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 EVO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
Número de Publicação: 350948

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado o Auto de Infração e Notificação Fiscal - AINF , nº
012012510000293-0 , originário da Ação Fiscalizadora de
Auditoria nº 012011820000662-4, para a empresa EDVALDO P
DA SILVA, Insc. Est. Nº 15.256.002-5.
Auditor Responsável : Fernando Jorge Maia.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar – Célula de Preparo
para Julgamento - CEPPJ, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual
sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Número de Publicação: 350941

Portaria n.º201204000222, de 08/03/2012 - Proc
n.º 2012730003921/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fabiano Melquiades da Silva Pinheiro – CPF:
439.939.232-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561372044220

Portaria n.º201204000223, de 08/03/2012 - Proc
n.º 2012730003927/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano
de 2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Nonato Nunes Lima – CPF:
084.281.742-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83399771